ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Avenida Humaitá, nº 672, Porto Vera Cruz/RS, CEP 98.985-000
Telefone: (55) 3613-9150 – Site: www.portoveracruz.rs.gov.br

Página 1 de 4

EDITAL Nº 13/2023 – CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo Edital n°
01/2023, de 15 de fevereiro de 2023, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 8.3 e subitens do Edital nº 01/2023, de
15 de fevereiro de 2023, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as
etapas descritas abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 20 a 25 de abril de 2023.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br, onde estará disponível a opção de Prova de Títulos, preencher as
informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo
vedada a apresentação de arquivos em imagem.

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser
apresentados em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de
autenticidade ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir de cópia
autenticada em Tabelionato de Notas.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se
for o caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título,
tais como histórico escolar, comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para
guardar consigo, pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de
Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando
em “Encerrar Prova de Títulos”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou
alteração de documentos, mesmo dentro do período de envio.

Porto Vera Cruz/RS, 19 de abril de 2023.

José Andrade de Matos,
Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Avenida Humaitá, nº 672, Porto Vera Cruz/RS, CEP 98.985-000
Telefone: (55) 3613-9150 – Site: www.portoveracruz.rs.gov.br

Página 2 de 4

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Monitor Escolar

Inscrição Candidato(a)

1901559 Aline Pereira Marques Soares

1896655 Ana Gabriela Schmidt

1894250 Angela Aparecida Christ

1902277 Bruna Da Rosa

1892509 Clari De Fatima Pacoff Steffens

1898098 Claudia Prates

1901608 Cleidi Isabel Wartha

1895704 Cristiane Bueron Machry

1885320 Dauana Maria Arenhart

1886026 Denise De Fatima Horn Glassmann

1902006 Fabiane Duarte Pereira Ostroski

1887023 Felipe De Ley Sabrowski

1886800 Geovana Kretschmer

1897272 Janete Taglieber

1890810 Juceli Teresinha Schmidt

1899208 Leticia Henkes Barbaro

1901996 Marlisiane Lucia Schmidt

1899835 Micaela Mariana Sommerfelt

1889073 Rosangela Adriana Schmitt

1896534 Sinara Naszeniak

1888560 Vanice Jacinta Ertel

Pedagogo

Inscrição Candidato(a)

1901561 Cecilia Liesenfeld Krever

1885283 Henrique Luis Engel

Professor AEE

Inscrição Candidato(a)

1886074 Alessandra Bernardi

1889211 Helena Aparecida Hennemann

1885376 Ida Miguelina Dos Santos

1897732 Roseli Hasper

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Avenida Humaitá, nº 672, Porto Vera Cruz/RS, CEP 98.985-000
Telefone: (55) 3613-9150 – Site: www.portoveracruz.rs.gov.br

Página 3 de 4

Professor Educação Infantil

Inscrição Candidato(a)

1886073 Alessandra Bernardi

1888843 Aline Eloisa Christ

1890038 Andrea Daniela Matos Nedel

1898567 Andreia Adams

1887957 Andressa Adriana Dorneles Stroschein

1891839 Angelica Maria Geleski

1892525 Arlete Maria Erstling

1895541 Bianca Luiz

1894276 Daniela Andrea Fischer

1896483 Debora Regina Heinsch Rigo

1897203 Elisiane De Lima

1899191 Gricelda Cecilia Henkes

1889184 Helena Aparecida Hennemann

1900862 Jenifer Lais Coutinho

1895811 Joceane Taminsky

1886714 Juliana Santos De Azevedo

1886069 Leda Maria Avila Gusmao

1885323 Lisiane De Lima Soares

1901645 Luciele Beatriz Lebens

1897898 Magali Ramos

1897221 Maiara Eduarda Follmann

1889209 Marilene De Fatima Hennemann Da Silva

1895344 Marluce Raquel Basgal

1890318 Naiza Lanius

1902073 Nelida Sommer De Borges

1890664 Pamela Rossato

1896502 Rafaela Fernandes

1889021 Rejane Maria Hoss

1902134 Roselaine Muller Schereiber

1897594 Sandra Kolling Da Rosa

1885303 Taciara Ines Arenhart

1896419 Tatiane Zimmer Kuhn

Professor Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)

1897291 Adriana Inês Meyer

1887099 Adriana Maria Elschig Ledur

1895478 Aline Freytag

1889925 Alioha Fernanda Caetano Zandona

1889726 Ana Aparecida De Souza

1887958 Andressa Adriana Dorneles Stroschein

1892532 Arlete Maria Erstling

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Avenida Humaitá, nº 672, Porto Vera Cruz/RS, CEP 98.985-000
Telefone: (55) 3613-9150 – Site: www.portoveracruz.rs.gov.br

Página 4 de 4

Inscrição Candidato(a)

1895542 Bianca Luiz

1901562 Cecilia Liesenfeld Krever

1901616 Cristiane Bajerski

1901534 Cristiane Beatriz Dudar Kohls

1901716 Cristina Girotto

1894277 Daniela Andrea Fischer

1885348 Daniela Raquel Segat

1891544 Diandra Laís Pauli De Lima

1889068 Eder Chaves Dos Santos

1897204 Elisiane De Lima

1886457 Fabiane Nicoli Da Rosa

1889239 Flavia Regina Schirmann

1899091 Hector Ricardo Hartmann

1885284 Henrique Luis Engel

1900863 Jenifer Lais Coutinho

1895812 Joceane Taminsky

1886715 Juliana Santos De Azevedo

1885305 Juliane Baum Flores

1892853 Katiele Simionatto

1897947 Kely Claciane Jahns

1902269 Leda Maria Avila Gusmao

1891768 Leticia Beatriz Utzig

1902069 Luciele Beatriz Lebens

1897899 Magali Ramos

1897222 Maiara Eduarda Follmann

1889210 Marilene De Fatima Hennemann Da Silva

1898119 Marlize Santinon Horn

1895345 Marluce Raquel Basgal

1902010 Monalisa Bagolin Schubert

1890319 Naiza Lanius

1902074 Nelida Sommer De Borges

1898936 Nestor Delmir Faleiro

1890665 Pamela Rossato

1889022 Rejane Maria Hoss

1902135 Roselaine Muller Schereiber

1885304 Taciara Ines Arenhart

1896420 Tatiane Zimmer Kuhn